1315, gennaio 16, Simisso (Samsun)

ante logiam Ianuensium

Tommasino Donato dichiara di aver ricevuto da Franceschino da Silva, notaio, una non precisata quantità di cose, per le quali promette di pagare 36 lire e 10 soldi entro otto giorni dall'approdo a Genova delle galee del Comune di cui è ammiraglio Accellino Grillo e dà in pegno 8 cantari di allume che possiede a Simisso.

In nomine Domini, amen. Ego Thomainus Donatus quondam Sorleoni Donati confiteor tibi Francischino de Silva, notario, me a te habuisse et recepisse tot de tuis rebus, renuncians excepcioni non habitatum et non receptorum rerum, doli in factum, conditioni sine causa et omni iuri, unde et pro quibus et precio quarum tibi vel tuo certo misso per me vel meum certum missum dare et solvere promitto libras triginta sex et soldos decem¹ ianuinorum a die qua apricuerint in Ianua galee quinque communis Ianue de quibus est admiratus dominus Accellinus Grillus, vel aliqua earum apricuerit, usque dies octo proxime venturos. Alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo, credito tibi solo verbo de dampnis et expensis sine testibus, iuramento et aliqua probatione factis occasione predicta², confitens me maiorem esse annis xxv³. Unde,

volens tibi observare supradicta, ad maiorem cautellam tibi pignori obligo cantaria octo aluminis quod habeo in Simesso in domo qua habitamus.

Actum in Simesso, ante logiam Ianuensium. Testes Anthonius de Orto, Symon provincialis de Recho et Anthonius de Viviano, m^occc^oxv^o, indicione xii^a, die xvi ianuarii, hora inter terciam et nonam. /

¹ et soldos decem: *in soprilinea con segno di richiamo* ² *segue depennato comfi* ³ *segue depennato* iurans ad sancta Dei

7

1315, 17 января, Симиссо (Самсун)

in domo qua habitant Francischinus de Silva et Thomainus Donatus

Томмазино Донато заявляет о получении от Франческино да Сильва, нотария, неупомянутого количества вещей, за которые обязуется заплатить 17 лир и 10 сольди по требованию.

1315, gennaio 17, Simisso (Samsun)

in domo qua habitant Francischinus de Silva et Thomainus Donatus

Tommasino Donato dichiara di aver ricevuto da Franceschino da Silva, notaio, una non precisata quantità di cose, per le quali promette di pagare 17 lire e 10 soldi su richiesta.

Un'abrasione nel margine superiore della carta ha provocato la caduta di quasi tutto il primo rigo e di parte del secondo, integrati in base al contesto e al documento precedente.

(с. 156v.) In nomine Dom[ini, amen. Ego Thomainus Donatus quondam Sorleoni Donati confiteor tibi Francischino] de Silva, notario, me a te ha[buisse et recepi]sse tot de tuis [rebus, renuncians ex]cep[cioni] non habitatum et non receptarum rerum, doli in factum, conditioni sine causa et omni iuri, unde et pro quibus et quarum precio tibi vel tuo certo misso per me vel meum certum <missum> dare et solvere promitto libras decem et septem et soldos decem ianuinarum semper ad voluntatem tuam et quodcumque tibi placuerit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis pecunie, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, elapso termino pro dicto debito exigendo, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ractis semper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo, credito tibi tuo solo verbo de dampnis et expensis factis occasione predicta sine testibus, iuramento et aliqua probatione, confitens me maiorem esse annis xxv.

Actum in Simesso, in domo qua habitant predicti Francischinus et Thomainus. Testes Anthonius de Orto, Anthoninus de Viviano et Symon provincialis de Recho. Anno dominice nativitatis m^occc^oxv^o, indicione xii^a, die xvii ianuarii, hora circha terciam.

8

1315, 19 января, Шит, Трапезундская империя

Джованни Бурраджо из Финале уступает Джованни Бруни из Финале, поручителю за Гульельмо Майнальди из Ноли, кредит в 2 лиры и 13 сольди, который ему должен Гульельмо.

1315, gennaio 19, *Illium*, impero di Trebisonda

Giovanni Burragio di Finale cede a Giovanni Bruni di Finale, fideiussore di Guglielmo Mainaldi di Noli, un credito di 2 lire e 13 soldi che vanta nei confronti di Guglielmo.

Un'abrasione nel margine superiore della carta ha provocato la caduta di tutto il primo rigo e di parte del secondo.

In nomine Domini, amen. Ego Iohannes Burragius de Finali vendo, cedo et trado seu quasi trado tibi Iohanni Bruni de Finali, fideiussori Guillelmi Maynaldi de Naulo, omnia iura, actiones et ractiones reales et personales, utiles, directas et mixtas que et quas habeo et michi competunt vel competere possunt contra dictum Guillelmum, heredes vel bona ipsius quantum pro libris duabus et soldis tresdecim ianuinorum quas dictus Guillelmus mihi dare et solvere promissit, ut continetur in quadam apodixia inde scripta manu Symonis Galarie de Finario, scribe coche domini Segulani Zigale, m^occc^oxliii^o die quarta septembris, ita ut dictis iuribus, actionibus et rationibus et dicta apodixia uti possis agere, petere, deffendere, experiri et repricare et omnia demum facere que egomet facere possum, possem vel unquam melius potui, constituens te in dictis iuribus procuratorem ut in rem tuam propriam. Et predictam cessionem tibi facio et fecisse confiteor finito precio librarum duarum et soldorum tresdecim ianuinorum quas proinde a te habuisse et recepisce confiteor incontinenti, precedente dicta cessione et post dictam cessionem, renuncians excepcioni non numerate pecunie, non habite et non recepte et omni iuri. Quam cessionem et omnia et singula supradicta promitto tibi de cetero habere ractam et firmam et ipsam non revocare sub pena dupli dicte / (157r.) [...] ¹ efficacia et te tene[re] [...] ².